اسراء / 110.
78. واقدی، پيشين، ج 2، ص 741 - 743.
79. همان، ص 812.
80. همان، ج 3، ص 890 - 891.
81. همان، ص 960 - 961.

82. همان، ص 966 - 968.
83. همان، ج 2، ص 442.
84. برای اطلاع از متن کامل سخنرانی پیامبر، ر.ك: ابو عثمان عمرو بن بحر الجاحظ، البيان و التبیین، مجلد 1، (ج 2)، (بیروت، دارالکتب العلمیه، 1419هـ . - 1998م)، ص 21 - 23؛ همچنین ابن هشام، السیره النبویه، (بیروت، دارالمعرفه، 1423ق / 2003م).
85. واقدی، پیشین، ج 1، ص 175.
86. همان، ص 187.
87. همان، ص 394.
88. همان، ج 2، ص 590 - 591.
89. همان، ص 818.
90. همان، ج 3، ص 954 - 955.
91. همان، ج 1، ص 372.
92. همان، ج 2، ص 419.
93. همان، ص 644.
94. Predatory.
95. برای اطلاع بیشتر ر.ك: توریستین بوند وبلن، پیشین، ص 295 - 350.
96. واقدی، پیشین، ج 2، ص 442.
97. برای اطلاع بیشتر ر.ك: یعقوبی، پیشین، ج 1، ص 254 - 257، (بیروت، دارصادر، بی تا) بخش «کیش‌های عرب» همچنین «کتاب الاضنام».
98. واقدی، پیشین، ج 2، ص 608.
99. ابن هشام، پیشین، ص 65.
100. واقدی، پیشین، ج 3، ص 874.
101. همان، ص 891.
102. همان، ج 1، ص 222 - 223.
103. همان، ص 378.
104. همان، ص 410.
105. بقره / 195.
106. واقدی، پیشین، ج 2، ص 732.
107. همان، ص 824.
108. همان، ص 835 - 836.
109. همان، ج 3، ص 944 - 945.

## منابع

- ابن سعد، الطبقات الكبرى، (بیروت، دار بیروت، 1405ق / 1985م).
- ابن هشام، ابو محمد عبدالملك، السیره النبویه، (بیروت، دارالمعرفه، 1423ق / 2003م).
- الجاحظ، ابو عثمان عمرو بن بحر، البيان والتبیین، مجلد 1، (ج 2)، (بیروت، دارالکتب العلمیه، 1419ق / 1998م).
- واقدی، محمد بن عمر، کتاب المغازی، (بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، 1409ق / 1989م).
- وبلن، توریستین یوند، نظریه طبقه مرفه، فرهنگ ارشاد، (تهران، نشر نی، 1383ش).
- یعقوبی، احمد بن یعقوب، تاریخ یعقوبی، (بیروت، دارصادر، بی تا).